Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 7.129.663,25 (sete 

milhões, cento e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e três 

reais e vinte e cinco centavos), objetivando o reforço das seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

211.07.02.339197.28.845.0000.0.003 – Aporte ao 

IPSJBV.....................................................................R$ 2.156.000,00 

833.15.02.335039.10.301.0010.2.302 – Manutenção das

[...]

Equipes de Saúde da Família.......................................R$ 51.057,15 

1274.11.01.339039.08.122.0006.2.019 – Despesas sob o 

Regime de Adiantamento.............................................R$ 10.200,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 

da seguinte forma: 

a) R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), com excesso 

de arrecadação, proveniente de recursos oriundos do Estado, 

através da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de 

São Paulo; 

b) R$ 7.119.463,25 (sete milhões, cento e dezenove mil, 

quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos), com 

recursos provenientes das anulações parciais das seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

03.01.01.319011.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo..........................R$ 500.000,00

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 1.171.940,10 (um 

milhão, cento e setenta e um mil, novecentos e quarenta reais e 

dez centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

11.01.01.339030.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo..............................R$ 6.000,00 

17.01.01.339039.04.122.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), objetivando o reforço da seguinte dotação do orçamento 

vigente: 

57.02.01.339039.04.131.0001.2.020 – Serviços de 

Publicidade e Propaganda Institucional........................R$ 15.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 4.340.000,00 (quatro 

milhões e trezentos e quarenta mil reais), objetivando o reforço das 

seguintes dotações do orçamento vigente: 

579.14.01.319011.12.122.0009.2.201 – Manutenção dos 

Serviços Educacionais................................................R$ 151.000,00 

612.14.02.319011.12.361.0009.2.201 – Manutenção dos

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 7.127.667,55 (sete 

milhões, cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e sete 

reais e cinquenta e cinco centavos), objetivando o reforço das 

seguintes dotações do orçamento vigente: 

03.01.01.319011.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo..........................R$ 227.000,00 

04.01.01.319013.04.122.0001.2.001 – Manutenção da